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Naša škola v tomto roku oslavuje svoje jubileum. 

Päťdesiatka v ţivote ľudstva je iba malý zlomok času, päťdesiatka 

v ţivote človeka je viac ako polovica plodného ţivota. 

A čo je päťdesiatka v ţivote školy? Sú to stovky a stovky tvárí, ktoré 

prešli jej bránami do ďalšieho ţivota, tisícky hodín presedených v laviciach, 

nekonečné mnoţstvo popísaných tabúľ a ţiackych zošitov, opravených 

písomiek.... 

Škola bola vţdy pre ţiakov druhým domovom. 

Veď práve škola je miesto, kde generácie ţiakov 

získavali vedomosti, učili sa prvé písmená, zisťovali, či 

majú talent a majú ho rozvíjať. No škola je aj 

prostredím, ktoré formuje vnútro ţiaka, nazeranie na 

ţivot, na svet a na seba v ňom. V tomto zohrávajú 

významnú úlohu učitelia. 

V histórii našej školy je zapísaných mnoho udalostí, veľa mien a osudov. 

S našimi deťmi ste ste mali moţnosť zoznámiť sa v slávnostnej akadémii, ktorá 

návštevníkov sprevádzala 50-ročnou históriou školy. V pripravenom programe 

boli úţasní. Som na nich hrdá. A som hrdá aj na mojich učiteľov, ktorí ich vedú. 

Ďakujem im za ich snahu a vynaloţené úsilie. Ďakujem všetkým ochotným 

a obetavým ľuďom, ktorí nám pomohli pripraviť obidva dni paťdesiateho 

výročia školy. Nášmu zriaďovateľovi – obci Kočovce, zamestnancom, rodičom, 

sponzorom, priateľom... Menovite sa s nimi zoznámite na ďalších stranách 

dnešného čísla školského časopisu a na webovej stránke školy.  

O škole nemoţno hovoriť len ako o budove či výchovno-vzdelávacej 

inštitúcii. Atmosféru školy tvoria ţiaci, učitelia, všetci zamestnanci, rodičia, 

spoločné podujatia.  

Ţelám našej škole ešte nadlho takú skvelú atmosféru,ktorú sme preţívali 

počas osláv jej výročia. Ţelám jej, aby ako doteraz obstála v skúškach, vedela 

spoľahlivo vycítiť správnosť všetkého nového, vedela drţať krok s dobou 

pokroku v myslení a nárokoch na ţivot. 

Ţelám našej škole budúcnosť. 

Mgr. Janka Krajčiová, riaditeľka školy 
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Škola v tichej časti obce, 

za ňou sú už iba kopce, 

stačí k nám len zavítať, 

dozviete sa toho viac. 

 

Na začiatku pramienok, 

teraz rieka veliká, 

koľko krásnych spomienok, 

do tej rieky priteká. 

 

Dedkovia, babky, otcovia, mamy 

nezabúdajú. 

Radi na chvíle strávené v škole,  

zaspomínajú.  

 

Pod kopcom päťdesiat liet 

skromne stojí , pamätá, 

v srdciach svojich žiakov nestarne, 

 lež prekvitá.     Miluša Dobríková
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Z histórie školstva v Kočovciach 
 

Dňa 25.-26.5.2012 sme oslávili 50. výročie zaloţenia našej školy. Ţiaci 

nacvičili rôzne tance, básničky, scénky, ba aj spartakiádu a gymnastiku. 

Slávnostná akadémia bola prierezom päťdesiatročnou históriou našej školy. 

Programom nás sprevádzala p. Janka Jeţovicová s dcérou Mirkou.  

 

A ako sa to všetko začalo 
 

 Prvá škola v obci Kočovce 

bola zaloţená v roku 1878. 

Mala jednu triedu, bola to 

škola bez elektriny, vody a 

pomôcok.  

 V roku 1894 bola pristavená 

druhá miestnosť, čím sa 

škola rozšírila na 

dvojtriednu. Počet detí 

kolísal od 95 do 137. Okrem 

detí z Kočoviec navštevovali 

školu aj deti z Beckovskej Viesky a Rakoľúb.  

 V roku 1929 bola zriadená 3. vyučovacia trieda a počet ţiakov sa pohyboval 

od 116 aţ po 166.  

 Ďalšie rozšírenie je 

zaznamenané v roku 1959, 

kedy sa škola rozrástla na 

štvortriednu a v roku 1960 na 

päťtriednu.  

 V rokoch 1959 aţ 1962 sa 

ţiaci učili v starej škole – dnes 

uţ prerobenej na Dom 

opatrovateľskej sluţby. 

 4. júla 1961sa začal výkop pre 

základy novej školy. Neskôr 

uţ v plnom prúde prebiehali stavebné práce na novej škole, na čom mal 

zásluhu najmä riaditeľ starej školy Miroslav Bednár. Pomáhali aj občania 

okolitých obcí. Zároveň bola postavená aj učiteľská bytovka so 4 bytmi. 

V lete 1962 prebiehali na budove novej školy očisťovacie práce. Pomáhali aj 
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ţiaci najvyšších ročníkov ZDŠ v Beckove, ktorí nastúpili v septembri do 

novej školy v Kočovciach. 

 Školský rok 1962-1963 bol dôleţitým medzníkom pre rozvoj školstva 

v našej obci. Dňa 3. septembra 1962 bola totiţ slávnostne uvedená do 

prevádzky budova novej školy s telocvičňou. V tento deň sa pri budove starej 

školy zhromaţdilo 420 ţiakov, ktorí sa v sprievode so svojimi učiteľmi a 

rodičmi premiestnili k budove novej školy. Prvý stupeň ZŠ v tomto čase 

navštevovali deti z Kočoviec, Beckovskej Viesky, Rakoľúb a Novej Vsi nad 

Váhom. Do 6.-9. ročníka dochádzali ešte aj ţiaci z Hôrky nad Váhom. 

 V priebehu prvého školského roku v novej budove bolo treba myslieť aj 

na celkovú úpravu školského areálu. Ţiaci zrovnávali povrch pôdy, vysádzali 

ovocné stromčeky a kríčky, zbierali sa kamene, tehly a rôzny odpadový 

materiál. Areál pred školskou budovou bol vysiaty trávou a vysadený 

kvetinami. Kaţdý ročník sa staral aj o ihriská a polia nachádzajúce sa 

za budovou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ako sa dozvedáme z kroniky školy, prvý školský rok v budove novej školy 

bol rušný a ťaţký. Ani počas prázdnin ţiaci nezanechali školu celkom - 

podľa plánu prichádzali do školy a starali sa o porasty. V tomto pamätnom 

prvom školskom roku bol riaditeľom pán Štefan Vydarený, zástupcom 

riaditeľa Miroslav Bednár a ţiaci sa učili v štrnástich triedach. 

 V školskom roku 1963 – 1964 bola otvorená školská jedáleň a urobená 

asfaltová cesta ku škole, o dva roky neskôr bola vybetónovaná ohrada okolo 

areálu školy.  

 V októbri 1972 bol p. riaditeľ Vydarený preloţený a na jeho miesto nastúpil 

p. Milan Mornár. Počas školského roku sa prestavbou tried získali priestory 

pre kabinety, škola mala 344 ţiakov. 

 Prvého septembra 1979 bola k našej škole pričlenená ZŠ pre 1.– 4. ročník z 

Hôrky nad Váhom. 
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 K novšej histórii školy patrí zavedenie vyučovania anglického jazyka po 

novembri 1989, zavedenie povinného vyučovania náboţenstva alebo etickej 

výchovy. V januári 1990 sa riaditeľom školy stáva Mgr. Ľubomír Jančár. Bol 

znovu zavedený 9. ročník. 

 V apríli 2001 začala škola čerpať vodu z obecného vodovodu, v septembri 

2002 sme uţ vykurovali plynom. Škola získala právnu subjektivitu a v rámci 

reformy štátnej správy sa jej zriaďovateľom stala 1. júla 2002 obec 

Kočovce.  

 1. júla 2003 vznikol nový právny subjekt  - Základná škola s materskou 

školou Kočovce. Súčasne sa riaditeľom školy stáva Ing. Ján Tupý, v júli 

2007 do funkcie riaditeľky školy nastupuje prvá ţena v histórii školy Mgr. 

Janka Krajčiová. 

 Na našej škole počas piatich desaťročí okrem samotnej pedagogickej a 

výchovnej činnosti prebiehalo aj mnoţstvo iných aktivít . Zavedenie rôznych 

krúţkov a záujmových činností bolo spestrením vyučovacieho procesu. 

Nosným pilierom vzdelávania sa stáva environmentálna výchova, naša 

Zelená škola plní náročný medzinárodný program Eco School. Ďalším 

hlavným prvkom školského vzdelávacieho programu je vyučovanie 

anglického jazyka od 1. ročníka a informatiky. Do školy sa opäť vracia 

ruština alebo nemčina ako druhý cudzí jazyk. 

 Za 50 rokov existencie našej školy by zoznam učiteľov aj ostatných 

zamestnancov bol určite veľmi dlhý. Veď sa tu vystriedalo mnoţstvo 

pedagogických pracovníkov, školníkov, upratovačiek, pracovníčok školskej 

jedálne. V novšej histórii pribudli  hospodárske pracovníčky a  vyučujúci 

náboţenstva. Škola uviedla do ţivota 1 600 ţiakov.  
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 Našu školu v školskom roku 2011/12 navštevuje 159 ţiakov, z toho 74 na 

1. stupni, 85 na 2. stupni a 68 detí v materskej škole. V súčasnosti má škola 

34 zamestnancov, z toho je 24 pedagogických a 10 správnych zamestnancov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niekoľko 

fotografií 

zo slávnostnej 

akadémie 
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Spýtali sme sa 
 

Čo sa ti páčilo na 50. výročí? 
 

Lukáš 3. tr. - Neučili sme sa. 

Martin 8.tr. - Skúšky, pretoţe sme sa neučili. 

Mirka 1.r. - Program. 

 

Ako si sa cítil/a, keď si vystupoval/a? 
 

Bea 8.tr. – Tréma. 

Paťka 1.tr. - Dobre ,nebála som sa. 

Bibianka 2. tr. - Páčilo sa mi to. 

  

Aký máš dojem z celého vystúpenia? 
 

Lucia 8.tr. - Bolo to úţasné. 

Sabrina 4.tr. - Bolo to pekné a bavilo ma to. 

Romča 8.tr. - Na začiatku som bola nervózna, no neskôr to prešlo. 

 

V čom si vystupoval/a?   
 

Romča 8.tr. – Rebelové. 

Lukáš 3.tr. - Pioniersky 

sľub. 

Klárika 1.tr. - Scénka 

o lese. 

 

 

Spomienky 
 

ZŠ Kočovce - 50 rokov od začiatku vyučovania. Je to neuveriteľné, ale 

fakt. Roky sa prešmykli ako voda a mnohí uţ len spomíname - v dobrom. 

Do Kočoviec sme sa presťahovali v júli 1960 do „starej školy“, kde 

manţel Miroslav Bednár začal od septembra 1960 učiť a riaditeľovať. Jeho 

predchodca p. učiteľ Michal Galbavý mu odovzdal plány na výstavbu novej 

školy a starosti sa začali. Manţel mal organizačné schopnosti a pracovný elán na 

rozdávanie, a tak všetko išlo podľa plánu, s pomocou výborného učiteľského 

kolektívu, s veľkým pracovných nasadením. V auguste 1962 sme sa 

presťahovali do novej štvorbytovky. Nasťahovali sa tam aj manţelia Vydarení, 

Minárikovi a Joţka Chovancová s rodinou, ktorú vystriedali Červenákovi. 
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Prázdniny 1962 sme trávili s deťmi na Morave a zrazu prišiel manţel na 

motorke, ţe je treba zastúpiť p. uč. Martu Pavlíkovú, ktorá nastúpila na 

materskú dovolenku. Narodila sa jej dcéra Janka, dnes riaditeľka ZŠ Kočovce, 

a tak budeme oslavovať aj jej jubileum! So zastupovaním ma postavil pred 

hotovú vec, bol to šok, nevedela som, čo všetko to obnáša. Tak som nastúpila 

učiť tretiakov, paralelne s p. uč Annou Starou. Spolu sme si robili prípravy, bola 

skúsená a ochotná pomôcť. Zvládli sme to, p. uč. Pavlíková sa po novom roku 

1963 vrátila z materskej dovolenky a ja som nastúpila na 4 a pol roka do 

školskej druţiny. Zohnala som si výbornú odbornú literatúru a plány 

z Výskumného pedagogického ústavu v Gottwaldove, na základe ktorých som 

postupovala a práca s deťmi ma veľmi bavila. 

Chodili sme denne 

na Skalku, ale keď sme 

chceli dať učiteľom na 

Deň učiteľov sneţienky, 

išli sme pre ne na Sochoň. 

Chodili sme tieţ cvičiť 

do telocvične. Rada sa 

s bývalými druţinármi 

stretnem a spomíname na 

pekné časy, no ja uţ 

s nostalgiou. 

Manţel sa snaţil dať 

do chodu čím skôr školskú jedáleň a keď to rozbehol, odovzdal funkciu vedúcej 

p. uč. Márii Brezinovej. 

Budovalo sa okolie školy - vysádzali sa šípové ruţe, ovocné stromy, 

vybudovalo sa ihrisko, políčka na zeleninu, kde sa ţiaci realizovali a úroda išla 

do školskej kuchyne. Škola spolupracovala so štátnymi majetkami, ţiaci chodili 

na brigády, pracovníci ŠM vypomohli s traktorom... 

Keď si prezerám fotografie učiteľského zboru, so smútkom v srdci si 

uvedomujem, koľko učiteľov uţ nie je medzi nami. 

Pri príleţitosti krásneho jubilea školy prajem p. riaditeľke Janke 

Krajčiovej a celému kolektívu veľa zdravia, sily a elánu do ďalších rokov. 

Ďakujem za zorganizovanie osláv, stálo to veľa námahy a úsilia. Naša vďaka 

nech je malou odmenou. 

 

S pozdravom Bednárová Ľudmila 

Bývalí  pedagógovia,  25. 5. 2012 
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Apríl 
 

 Deň narcisov → vyzbierali sme 1 805,51 €. ĎAKUJEME!   

 Plavecký výcvik (2. a 3. ročník) 

 OK Podjavorinskej Bzince → reprezentoval nás ţiak A. Jeţovica 

 Vyčistime si Slovensko! – Skalku 

 Deň Zeme 

 Zber malých bateriek – odovzdali sme 75 kg monočlánkov 

 Vernisáţ výstavy Včela v NMnV – deti z MŠ získali 1. miesto v jednej z 

kategórií 
 

Máj 
 

 OK preteku v brannom viacboji ţiakov ZŠ v Beckove →  

 1. miesto - druţstvo v zostave L. Nováková, E. Bajzík, A. Jeţovica 

   3. miesto - druţstvo v zostave D. Madarová, R. Uhrín, L. Chudý 

   3. miesto v jednotlivcoch získal R. Uhrín. GRATULUJEME! 

 OK v ľahkej atletike NMnV→  1. miesto( beh na 300m ) M. Šimlovičová 

1. miesto (beh na 60m) M. Šimlovičová 

2. miesto štafeta diečat  

 Deň matiek – program detí MŠ 

 Kinderiáda Dubnica n.V. – športová súťaţ ţiakov 1. stupňa 

 50. výročie zaloţenia našej školy   
 

Jún 
 

 Zber papiera – letné kolo 

 Deň detí – exkurzie Piešťany, Beckov, Nové 

Mesto n.V., Trenčín 

 Fotografovanie tried 

 Čachtické ľahkoatletické hry - 3. a 4. ročník 

 Školské výlety a environmentálne kurzy 

 Ukončenie projektu „Niet takej bylinky...“ 

 Besedy o zdravom ţivotnom štýle 

 Vystúpenie tanečníka M. Ţilku v SD Kočovce 
*Dada*
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18. apríla 2012 sa na našej škole opäť konal 

 

 

 

 

 

Ţiaci sa uţ týţdeň predtým zapájali 

do rozličných súťaţí na tému “Zeleň” . Písali sa básne , fotilo sa , kreslilo a 

mnohí ţiaci si priniesli ţivé kvety na výzdobu svojej triedy.   

V tento deň sme vysadili 30 kríkov získaných z projektu ,,Niet takej bylinky, čo 

by nemala účinky”. 

 

 

 

Naši starší ţiaci si pripravili 

infostánky, v ktorých sme si 

prakticky mohli preveriť svoje 

vedomosti o rastlinách, 

zvieratkách, separovaní odpadu... 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 *Bejka* 
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Uţ posledným príspevkom v tomto školskom roku vám otvárame okienko 

do našej materskej školy. 

Aj v druhom polroku sme preţili veľa pekných záţitkov prostredníctvom 

rôznych aktivít. 

Mesiac MAREC sa niesol v duchu poznávania kníh – navštívili sme 

knižnicu v obci (ďakujeme p. Pavlíkovej za sprevádzanie) a deti predškolského 

veku sa boli pozrieť v knižnici v Novom Meste nad Váhom – dozvedeli sa 

zaujímavé príbehy o kniţkách, o spisovateľke Ľudmile Podjavorinskej, získali 

nové vedomosti o knihách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V marci sa deti zo Včielkova zapojili do projektu „VITANÁčik 

NATURáčik“, v ktorom sa hravou formou oboznamovali so zeleninkou. 

Mesiac APRÍL sa začal „Dňom narcisov“, v ktorom rodičia detí prispeli 

na Ligu proti rakovine. 

Zorganizovali sme divadelné predstavenie zo Ţiliny pod názvom „Violka 

Fialka a Móric Modrý“, počas ktorého sa deti hravým spôsobom 

oboznamovali s farbami. Na toto predstavenie sme pozvali aj MŠ Hrádok a MŠ 

Hôrku nad Váhom. Spoločne s deťmi z okolitých materských škôl sme pripravili 

exkurziu do stajní s koníkmi v parku. Deti ich mohli nakŕmiť prinesenými 

jabĺčkami a mrkvou. Zároveň sa oboznámili s našimi bocianmi 
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a areálom materskej školy. Tento deň 

priniesol deťom príjemný záţitok, pretoţe sa 

zoznámili s inými deťmi a veríme, ţe sa 

takto budeme stretávať aj naďalej.  

Deti predškolského veku navštívili 

„Požiarnu zbrojnicu“ v Novom Meste nad 

Váhom. Dozvedeli sa veľa zaujímavých 

informácií o nebezpečnej práci poţiarnikov, 

o ich pomôckach, vybavených autách, zúčastnili sa aj výjazdu poţiarnikov do 

terénu.  

Zapojili sme sa do výtvarnej súťaţe „Včela“ – deti získali 1. miesto v 3D 

práci. Gratulujeme! 

V mesiaci MÁJ sme pomáhali pri zdobení mája. Slávnostným vystúpením 

ku „Dňu matiek“ sme potešili mamičky v Kočovciach aj v Novej Vsi n. V.. 

Pre deti predškolského veku sme pripravili predstavenie „Filip a jeho 

dobrodružstvá“, ktorého námet vychádzal z príbehov Filipa z danej knihy. Deti 

túto knihu vyuţívajú veľmi často pri vzdelávaní. 

Zaujímavé informácie o slnku, hviezdach a planétach sme získali 

v Planetáriu Hlohovec, kde nás pozvala MŠ Hôrka n. V.. Za príjemný záţitok 

ďakujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S niektorými deťmi sme vystupovali na slávnosti 50. výročia zaloţenia 

školy. Deti tancovali, zabávali sa a spoločne s ostatnými strávili príjemný piatok 

a sobotu v areáli školy. Ďakujeme rodičom, ktorí deti podporovali a pomohli 

pripraviť. 
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Mesiac JÚN sme začali krásnym „Dňom detí“. Deti súťaţili, posilňovali 

svoju vytrvalosť a odvahu, prírodu poznávali prostredníctvom turistickej 

vychádzky, kde si prehlbovali vedomosti o ochrane prírody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najkrajším záţitkom pre deti bola „Návšteva polície“ u nás, v materskej 

škole. Deti sa dozvedeli o ich nebezpečnej práci, oboznámili sa so zbraňami 

a povozili sa v policajnom vozidle. Za príjemný záţitok ďakujeme. 

Do konca školského roku nás ešte čakajú niektoré akcie, ako je divadelné 

predstavenie, slávnostné vystúpenie detí navštevujúcich krúţok anglického 

jazyka, tanečný kurz a rozlúčka s predškolákmi. 

Koniec roka by sme chceli zavŕšiť koncoročným výletom a pobytom detí 

v prírode, v obci Nová Lhota, na ktorý sa veľmi tešíme. Spolu s p. učiteľkou 

sme si boli pozrieť prostredie tejto obce – za veľmi pekný výlet a pobyt 

s príjemnými ľuďmi ďakujeme starostom oboch obcí, ktorí vytvorili projekt 

cezhraničnej spolupráce. 

Za celý kolektív našej materskej školy by som Vám všetkým chcela 

popriať krásne prežitie letných chvíľ, veľa príjemných zážitkov v kruhu 

rodiny a deťom pekné letné prázdniny. 

Vypracovala: Bc. Fraňová Lucia, zástupkyňa pre MŠ, pri ZŠ s MŠ 



KUK č. 19 - 15 - jún 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spýtali sme sa našich najmladších, čo všetko zvládli a čo sa naučili vo 

svojom prvom školskom roku . 

 

Ako ste zvládli 1. triedu? 

- Anetka: Zvládla som ju celkom 

dobre. 

- Radko: Prvá trieda bola ľahká, 

ale i ťažká. 

- Miška: Zvládla som ju. 

 

Čo nové ste sa naučili v 1. triede? 

- Kiko: Naučil som sa abecedu. 

- Ivka: Naučila som sa počítať. 

- Miška: Naučila som sa čítať. 

 

Bola pre vás 1. trieda ťažká ?  

- Radko: Áno, ale aj nie. 

- Lucas: Nie , nebola pre mňa 

ťažká. 

 

Poslúchali ste p. učiteľku? 

- Anetka : Ja poslúcham vždy!  

- Radko : Ako kedy! 

 

 

*Bejka* 
 

 

 



KUK č. 19 - 16 - jún 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aj v tomto roku boli Majstrovstvá sveta v hokeji. Celé Slovensko aj 

naša škola fandila našim hokejistom.  

 

 

 

 

 

Takto sme 

fandili 

v škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čo zaujímavé sa udialo?  

 

Po10 rokoch sme porazili Kanadu 

a vybojovali si účasť v semifinále. Tam sme 

hrali proti silným Čechom, nad ktorými sme 

tieţ vyhrali. 

 A boli sme vo finále, kde sme hrali proti 

Rusku. Síce sme ich neporazili, no aj tak naši 

hokejisti doniesli domov STRIEBRO. 

 

 

*Dada* 

 

 



KUK č. 19 - 17 - jún 2012 

 

 

 

13. júna 2012 sa ňou v Nitre na Majstrovstvách SR v behu na 60 m ţiačok stala 

ţiačka 7. triedy  MÁRIA ŠIMLOVIČOVÁ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Majka je výborná nielen v 60-tke, 

ale aj v behu na 300m a v skoku do 

diaľky. 

 

 

RR 

 



KUK č. 19 - 18 - jún 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blíţi sa koniec roka a kaţdý jeden z nás sa teší na koncoročný výlet . Kaţdá 

trieda ide na nejaký výnimočný a zaujímavý  ,,koncoročák“ ....    Aj takouto 

formou vám chceme popriať, aby ste si to uţili !!   Redakčná rada bola 

zvedavá, kam sa chystáte ...  

 

1.trieda ide na koncoročný výlet na Prašník. 

 

2.trieda ide na Novú Lhotu.   

 

3.trieda ide taktieţ na Prašník. 

 

4.trieda ide do Bratislavy na výstavu 

moderných hračiek a do Novej Lhoty. 

 

5.trieda ide taktieţ do Bratislavy a do Novej Lhoty. 

 

6.trieda ešte nevie, kam pôjde  . 

 

7.trieda ide do Bratislavy. 

 

8.trieda ide na Prašník. 

 

9.trieda ide kam  ??? nevieme .  

 

 

 

 

*Bejka* 



KUK č. 19 - 19 - jún 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdniny sa blíţia a my sme boli zvedaví, kam sa chystáte 

na dovolenku... 

 

Tak sme sa spýtali ☺: 

 

1) Čo budeš robiť počas letných prázdnin? 

Romča 8.tr. - Budem chodiť von s kamarátmi.  

Roman U. 8. tr. – Prázdninovať. 

Gabika 1.tr. - Kúpať sa v bazéne. 

Matej 2.tr. - Bicyklovať sa. 

Anetka 1.tr. - Kúpať sa. 

Lucas 1.tr. - Skákať na trampolíne  . 

 

2) Kam sa 

chystáte na 

dovolenku? 

Soňa 8.tr. - Chorvátsko a ešte idem na 

volejbalové sústredenie.  

Roman M. 8.tr. – Chorvátsko. 

Terezka 1.tr. - Na Oravu. 

Anetka 1. tr. – Grécko. 

Lukáš 2.tr. – Tatry. 

Laurika 2. tr. - Galanta . 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

*Dada* 

 

 



KUK č. 19 - 20 - jún 2012 

 

 

Čo nás čaká 
P R Á Z D N I N Y !  

 

 

Stretneme sa 3. septembra 2012  

na školskom dvore!   
 

 

 

   

 

Ďakujeme: 

 

 Obecnému úradu Kočovce – za pomoc pri údrţbe 

 Rodičovskému zdruţeniu  – za pomoc počas celého šk. roka 

 Distribučnému centru TESCO Beckov -  za sponzorské darčeky pre deti 

 p. Jurajovi Gábovi -  za pomoc pri odovzdávaní ţelezného šrotu 

 p. Igorovi Jamborovi -  za pomoc pri stolárskych prácach  

 p. Jozefovi Slobodovi -  za pomoc pri stolárskych prácach 

 všetkým darcom 2% daní  

 zoznam všetkých , ktorí nám pomohli pri príprave a realizácii 50. výročia 

školy nájdete na www.zssmskocovce.edupage.org  
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